


Widuchowa 17.10.2019 r.

Klub Radnych Nasza Gmina

Fn 003.5.2019

W odpowiedzi na zapytanie, które wpłynęło do Urzędu Gminy Widuchowa w dniu 03.10.2019 informuję, że:

- 1) Sprawa sądowa pomiędzy Gminą Widuchowa a Województwem Zachodniopomorskim w zakresie korekt finansowych przy dofinansowaniu inwestycji „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Krzywim z przesyłem ścieków do oczyszczalni w Widuchowej” zakończyła się wyrokiem WSA w Szczecinie Sygn. Akt ISA/Sz 887/18 oraz Decyzją Nr WWRPO/11/W/2019 Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego (wyrok oraz decyzja w załączeniu). Radni byli informowani o obniżeniu korekty przy okazji podejmowania uchwał w sprawie zmiany budżetu na sesjach w dniu 25 lipca i 26 sierpnia 2019 r. Dochody z tytułu wpływu środków przekazanych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w związku z obniżeniem wysokości nałożonej w 2014 r. korekty finansowej płatności końcowej środków otrzymanych w ramach RPO WZ na lata 2007-2013 na podstawie umowy o dofinansowanie realizacji projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Krzywim z przesyłem ścieków do oczyszczalni w Widuchowej” wprowadzane są do budżetu zgodnie z art. 52 ustawy o finansach publicznych w miarę pojawiających się w trakcie roku budżetowego potrzeb finansowania zadań gminy.
- 2) Wójt Gminy Widuchowa nie występowała na drogę sądową w zakresie nałożonych korekt finansowych przy rozliczeniu dofinansowania projektu „Zachowanie, ochrona oraz poprawa stanu obiektu zabytkowego w Widuchowej poprzez remont elewacji, przebudowę budynku administracyjnego i zmianę sposobu użytkowania części strychowej” gdyż po analizie faktycznej i prawnej dokumentacji kontroli projektu oraz opinii prawników nie znaleziono argumentów do zaskarżenia decyzji Zarządu Województwa.
- 3) Zwroty podatku Vat za lata ubiegłe nie powstają tylko w związku z realizacją inwestycji przez Gminę. Ze względu na skomplikowaną specyfikę rozliczeń oraz zasad ustalania kwot zwrotu podatku VAT w związku z prowadzoną działalnością Gminy, aby zapewnić państwu pełną informacje o kwotach zwrotu podatku Vat rozliczanego za lata ubiegłe dołączam do niniejszego pisma kopię wniosków do Urzędu Skarbowego o stwierdzenie nadpłaty oraz zwrot podatku wraz z uzasadnieniem. Ze względu na dużą objętość załączników do wyżej wymienionych wniosków pozostają one do wglądu dla Państwa w referacie finansów.

Z-up WÓJTA

mgr Andrzej Stachura
SEKRETARZ GMINY